VISIO BARONTI	VISIO FURSEI
Et usque ad tertia ora cedentes me audaciter, adfuit mihi in auditorium sanctus Rafahel archangelus in splendore claritatis fulgidus, qui illis coepit prohibere, ne in me amplius seve agerent (...). Sanctus Rafahel <i>pugnabat</i> pro	Tunc angelus domini qui a dextris eius erat consolans eum dixit: "Noli timere, defensionem habes". Levantibusque eum angelis, nihil tecti aut domus aspiciens, ululatus et clamores daemoniorum per medium eorum

¹⁷⁰ Gregorius Magnus, *Dialogorum libri IV*, 37 ed. A. de Vogüé, Paris 1980 (Sources Chrétiennes 265), pp. 124-138. "Sosteneva di aver visto sul medesimo ponte lo Stefano di cui ho parlato prima: quando volle passare gli scivolò il piede e già precipitato fuori dal ponte per metà corpo veniva trascinato giù per le cosce da certi orribili uomini che spuntarono dal fiume e trascinato in su per le braccia da altri bellissimi uomini vestiti di bianco. Mentre avveniva questa lotta, in cui gli spiriti buoni lo trascinavano in su e i cattivi in giù, colui che vi assisteva ritornò nel suo corpo e non poté sapere che cosa fosse ancora avvenuto di lui". (testo e trad. da *Visioni dell'aldilà in Occidente: fonti, modelli, testi*, a cura di M.P. Ciccarese, Firenze, Nardini 1987).

<p>animam meam elevare ad caelum sursum et daemones cupiebant semper praecipitare deorsum. Sed Sanctus Rafahel, adhibitam virtutem, coepit a terram elevare et de dextero latere fortiter sustentare. Ad contra daemones, unus <i>ad sinistro latere</i> restringebat me amare, et secundus daemon postergum calcibus me cedebat graviter et dicebat cum iracundia plenus:” Iam alteram vicem te habui in potestatem et nocui valde, nunc autem in infernum cruciabis perpetualiter”¹⁷¹. (...) Ut autem ipsum monasterium pertransivimus, occurrerunt nobis alii quattuor <i>daemones nigerrimi</i> nimis, qui me cupiebant dentibus et unguibus lacerare crudeliter (...) Sed Beatus Rafahel fortiter eis <i>resistebat</i>, et dum invicem altercarent, succurrerunt nobis duo angeli in alba veste et mirifico odore, quae veloci cursum adprahenderunt pedes sancti rafahelis deorsum et incipierunt antephtonam decantare: “Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam” . Statim illi daemones vires perdiderunt et duo in terra ceciderunt et evanuerunt, et inde alii duo inantea similiter fecerunt. Sed illi primi, qui, quando a corpore abstractus fui, praesentes adfuerunt, numquam recesserunt, sed semper per nobiscum comitatum habuerunt¹⁷².</p>	<p>transiens audivit, unum ex illis dicentem: “Antecedamus et ante faciem illius bella commoveamus”. Tunc vidit <i>nigram nubem a sinistra parte</i> crispantem ante faciem illius bellicam aciem constituentem (...). Quando vero volabant vel quando pugnabant, nullam corporis formam nisi horribilem et volaticam umbram videre poterat (...). <i>Bellicantes</i> vero daemonia igneas sagittas iactabant contra illos, sed angelico scuto omnia tela nequissima extinguebantur. Cadebant vero adversarii ante conspectum <i>pugnantis angeli</i>(...). Contradicente adversario ac blasphemante iniustum esse deo hominem peccatori consentientem nihil damnationis habere, cum scriptum sit : Non solum qui faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus, digni sunt morte, <i>pugnante vero angelo</i>, existimabat vir sanctus clamorem. pugnae et vociferantium daemoniorum in omnem terram audiri¹⁷³.</p>
--	---